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Manitoba firar sitt 60-årsjubileum1870 1930
Premiärministern i Västra Canada. En kort, men intensiv utvecklingsperiod, som ställt Manitoba i 

jämnbredd med den övrigå världen.
Vasarnas sommarfest i Lac du Bonnet.

Öppnar valkampanjen i Brandon. Bemöter Fergusons kritik 
i skarpa ordalag.

Tvenne festdagar, den 19 och 20 juli, i folkdansens och folk­
sångens tecken.

Ett omfattande sportprogram med baseballmatch.

Provinsen Manitoba firar i des och därmed lädes också grunden Manitoba är idag storartad. Indu 
sa dagar sitt 60-årsjubileum. Till till Manitobas nu flå blomstrande strier har vuxit upp och låtit talu 
dra ge Isen kommer att firas pä det jordbruk. Hundra ar senare ut- om sig i hela landet och kommu- 
värdiga sätt som ägnar och anstår gjorde provinsens veteproduktion nikationerna ha förbättrats och

97 mill. bushels och därjämte en moderniserats. Stadernas antal ha 
Manitoba ar oeksä den äldsta ( anmärkningsvärt stor produktion I ökats och omfattande projekt äro

under utförande.
I år har provinsen återfått sin

Regeringen och arbetslöshetsproblemet.
ett dylikt evenemang

1 fori iden vecka har premiärmi- 1 Mooe-tf - Jaw.
»lifter Ki nr he-.kt v. t ra < ana Påföljande dag. den 3 juli. hull av de tre prärieprovin-erna. Re- > »v korn och rag

h |.[ina ..a Dominion Ila premiärminister King ett valtal i dan anlände dt- första kolo- Dominion of Canada daterar sig
III Vilkarn;. nj i Västern m. d . t .VI .... .la». Sask. vari han sar- "'Merna av Lord Selkirk» sällskap tillbaka till 1867 och bestod först kontrollrätt över naturtillgangar-

kr ligt framf-.rt .. h -k' -k, It berörd.- regeringen» ställning till Red River-dalen och det dröj- av de ostliga provinserna, Nova Ina och oanade resurser sta indu-
de icke lange förrän andra följde Scotia, New Brunswick, Quebec! strien till förfogande för framti- 

fyllda och Ontario. Landets styrelse ar-! den. Utvecklingen har varit snabb 
betade ivrigt på att bilda en ny och enastående, men kommande

60-års period kommer otvivelak- 
som dä innehades tigt att bringa ännu snabbare, än­

nu mera enastående och märklig 
utveckling i sitt sköte.

I avsikt att på bästa möjliga sätt 
arbeta'tor Vasaordens verksamhet 
i Canada och i samband därmed 
och verka för bevarandet av den 
svenska kulturens särarter, har 
Vasaordens exekutiva råd i Can.i- 
da i samband med den vid 
ste distriktmötet tillsatta 
kommjttén och efter förhandlin­
gar med Vasalogen i Lac du Bon­
net beslutat avhålla en storartad 
svensk sommarfest 
vid Lac du Bonnet dagarna den 
19 och 20 juli.

Till denna fest inbjuder 
görerna alla svenskar, som hava

tillfälle att närvara 
även speciellt framhålla att amlra 
Vasa loger i Canada. vilka möjli­
gen kunna ordna det så att repre­
sentanter för dem kunna övervara 
festen, böra göra så j avsikt att 
beredas tillfälle få närvara vid 
den. svenska sommarfest i Canada. 
som har de största förutsättnin­
gar att bliva en verkligt populär 
svensk folkfest.

I avsikt att bereda alla tillfälle 
att fara, och då ju icke alla hava 
egna hilar. har kommitterade träf­
fat speciellt avtal för trananort 
till festplatsen, Denna sker från 
Carltin* bensinstation i hörnet av 
King Street och Txigan ave. dels 
med bil, dels med elegant buss. 
som för passagerarna till Lac du 
Bonnets båt brygga där antingen 
privatbilar eller motorbåtar 
ta för att föra passagerarna över 
till festplatsen. då hussen icke 
Van passera bron mellan fastlan­
det och ön Avyjften för denna 
transport, från Winnipeg till fest­
platsen och tillhaka till Winnipeg 
blir så lågt satt som till $2.50, d. * 
v. s. $1.25 varie väg I>e.tta är un­
gefär halva priset av vad järnvä­
gen skulle begära och möiliggör 
•'eksA för festdeltagarna att inträf­
fa i Lac Hn Bonnet jämförelsevi* 

For*s. * sid. 8

och önskar
rJa

1 arbetslöshetsproblemet.
"Canadas regering star redo att e^er första aren 

Med arskild kraft vände sig när som helst bistå provinserna 1 av mödor och försakelser. Det var
Premiärminister King mot de av nar det gäller lösandet av arbets- smått om allt. Den första jorden provins väster om dessa vi det det
premiärminister Ferguson i On- loshetsproblemet på ett snabbt och 1 ^rdts med hacka och spade. Detf stora område,
tar, i nyligen gjorda kritiska ut- praktiskt sätt. Den ar redo att när dröjde tre år innan man kunde^ och administrerades av Hudson
talanden -och. påpekade bl. a. att »cm helst giva sitt bistånd till härga det första vetet i provinsen ; Bay Company, vars koncession ut-

en vilken av provinserna, som rap- löpte 1859. Resultatet blev ett av-
politisk tvistefråga av federalre-' portera att arbetslösheten nått ett 
ge ringens ställning till St. Law- kritiskt läge inom dess gränser, 
rence-problemet. “Man beräknar! Tills dato ha emellertid ingen av 
icke i vad mån detta kan komma provinserna ingivit någon sådan 
att riskera hela projektet, “yttra­
de premiärministern. Man önskar 
helt enkelt misslolka alla tidiga­
re uttalande gjorda av Hon. King 
i ett tal i Peterboro. där denne e-

motlaget tal infor ett stort 
uppmärksamt auditorium sena-

press-

i Riverland
man tydligen önskade skapa

tal mellan landets regering och 
Sventkbybrrns i .Jönköping Hud«on Bay Companiet och aå bil- 

utplacerade. i dade8 de" provina, aom vi idag
känna under namnet Manitoba, 

Endast ett fåtal gamla till ålder-1 vars areal utgör ett område dub- 
domeheramet på Gotland.

Joa. Thoraon jurii hedera- 
doktov.

Islands universitet utdelar en 
märklig utmärkelse.

arrnn-

Forts. å eid. 3. F. d. U. F. A.-man nomine­
rad av liberalerna.

Havhurst från Ponoka nominerad 
i Wetaskiwin valkrets.

belt aå atort som England, Skott- 
| land och Irland tillaammans eller 

Det har gått lätt att utplacera i »iffror 251,832 kvadratmil, 
j de Svenskbyfamiljer. som till som- Själva upptagandet bland de öv- 
| maren skulle utsändas i bygderna riga provinserna skedde icke

Enligt ett telegrafiskt medde­
lande från Reykjavik på Island 
har advokat Joe Thoraon, den 
kände Winnipegjuriaten och fram-

| från forläggningen i Jönköping ; förrän 1870 och detta årtal räknar stående politikern och liberale 
II förra vecka avreste en familj, »skså sqm provinsens egentliga j parlamentskandidaten. erhållit en
till Gotland och en annan till en . födelseår. Provinshistorien vet att 1 enastående utmärkelse i det han

Inför ett upp- <f“rd »'»derut. Härefter blir det ett' förtälja om de händelser, som ti-1 kallats till Juris Hedersdoktor 
Ht" narnnt vm detta projekt un- marksamt och intresserat audito- ***a* svenskbybor kvar i Jönkö- made i samband med denna inkor-j Advokat Thorson är född i Win- 
dt-r den senaste parlament **es»io num hull Canadfls första kvinnli- Par specialarbetare, som, po re ring och det skulle föra för nipeg av isländska föräldrar sotfi

h det var därför icke pre- ga senator. Hon. Cairine Wilson *aven skola utplaceras, och g& någ-; långt att här följa provinsens ö- anlände hit till Canada 1887.
miarministernj önskan att gora ett kort anförande, vari hon re- ra * vensby bor, vilka skola sändas j den t rån 1870 och fram till vara,
denna viktiga angelägenhet till en dogjorde för de utmärkande dru- ti,! det särskilda hemrrnt lör gam dagar. Från en befolkningssiffra1

den nuvarande regimen 1 Snåbkarve på Gotland, vilket i av 11.693 varav endast 1.561 vo-l

Hon. Cairine Wilson håller 
valtal.

mö-mellertid endast redogjort i kla 
ra och enkla fakta för regeringens 
ställning till det omfattande pro­
jektet I sjal va verket kunde man 
konstatera att det varit ytterligt

( annda.H första kvinnliga senator 
talar för T J. Varleys kandi­

datur.
William Hayhurst från Ponoka, 

har valts att representera det li­
berala partiet i den kommande val- 
^triden.

I måndags forliden vecka hölls 
11 stort, talrikt besökt valmöte i 

Wetaskiwin, varvid e* mindre an 
siu namn voro uppsatta för nomi­
nering. Dessa voro Ii. W. Joslin, 
Leduc, W. Havhurst. Jas (Jonley 
kapten .1. C. Bower. i Edmonton, 
W. H. Odell från Wetaskiwin dr. 
Cambtdl från Ponoka och W. E 
Puffer från Lacombe.

Vid omröstning visade det sig 
att mr. Hayhurst blivit nominerad.

Mr. Havhurst framförde sitt 
tack till valkretsen for förtroendet 
och framhöll att han, som i manga 
år varit varmt intresserad för U.

Lindsay. Ont.

f nen

Sharkey och Schmcling
iKilitisk fråga. “Det är emellertid gen av
typiskt att premiärminister Fer- och grundprinciperna för det kom- annu eJ ar färdigt. Det framgick ro vita antalet oavbrutet stigit Max Schmeling och Jack Shar- 
guion hade att vänta från den 17 mande valet. Hon talade för mr. vid ett *»amtal med tillsvningsman under dessa 60 ar och idag som ar key komma att mötas igen i 
juni till den 30 juni innan han T. J. Carley, liberal kandidat i n(*n Pa förläggningen, att detta, räknar man med millionen. Win- match om världsmästerskapet 
bemötts mina uttalanden i Peter Victoria valkrets, och gav premiär- hem tydligen kommer att fa mot-1 nipeg, som fick sftia stadsrättighe- tungvikt den 26 september i 
boro. där jag endast angav vad minister King och hans kollegor ta^a blott ett fatal gamla, emedan ter 1873 har nu nära 336.000 inne- Yankee Stadium i New York. 
ställning vi önskade intaga till sa en varm eloge for hans administra- svenskbyborna helst vilja taga | vanare, om man därmed avser Stor Samtliga papper äro underteck- 
kvn, och jag vidhåller detta och tion. Kraftigt pointera.de Hon med **na gsmla, där de bo. Det. Winnipeg. nade och Schnieling kommer att
önskar, uti man därav skall kun- Wilson nyttan av de brittiska pre- h,ir blott 4 e,,t*r 5. ROm sändas' Näringslivet har haft en rik och erhålla 37 och en halv procent av 
na bilda sig en god och saklig upp ferenserna och andra framträdan- fr4n förläggningen, och även blomstrande utveckling och pro-1 in***ädesav*ifi«rnn 
fattning av vad det liberala par- j de drag i den Dunningska budge- 
tiet i.ch regeringen önskar."

i
missnöjda med organisationen. 
Han uppmanade väljarna att fli­
tigt verka fur sammanhållning 
och träget arbete för en överty­
gande valseger.

Valmötet aatog en resolution, 
vari man uttryckte sin tillfreds­
ställelse med ministären King och 
den liberala regimen i landet oc h 

Mr. Hayhurst är (jcksä uttalade en förhoppning om ater- 
val av regeringen den 2ftH juli.

Därefter övergick man till val 
av kommitter och exekutiva myn- 

orsak blivit digheter för arbetet i valkretsen.

duktionen av alla slags varor i 12.5 proc. av inträ jeavgifterna.dessa kunna arbeta .
| ten. F. A.-partiet icke kunde acceptera 

dess principer, när de* gällde po­
litiken
medlem av Vetepoolen och trodde 
sig kunna paräkna kraftigt under­
stöd av U. F. A.-medlemmar, som 
av en eller annan

Punkt tor punkt bemötte premi- Det enda som möjligen angav i 
ärménisterns Hon. Fergusons kri att senatorn tillhörde det svagare 
tik o ver K inga tal i Peterboro. Ur det politiska bildgalleriet.konet. var hennes påpekande av

Det intressanta talet avtackade< tullreduktionerna pa te, porslin | 
med de hjärtligaste applåder och och lakemedel. Hon. erinrade-åhö- j 
premiärminister King blev under rarna om att Kings regering tren- j 
aftonen föremal for entusiastiska

Arbetslöåhetäproblemet är 1 
ingen politisk fråga”, sä- 

ger Petei Heenan.
“Det kan inte lösast av politici.”

Inrikesministern. Jordbruksministern.ne gånger under sin mandattid ! 
hnskurit tullen på socker.hyllningar Runt land och riken.Senaste Sverige-nytt. Arbetsministern i federalrege-1 

ringen. Peter Heenan. höll härom- i 
dagen ett valtal i Barrie, Ont. 
vid han bl. framhöll, att arbets-1 

l loshetsproblemet icke är att be- i 
trakta som en politisk tvistefrå­
ga.

Fransk flygmaskin i brand, två Nankinregeringen svkrar för ut­
länningars liv <H-h egendom.

; NANK1NG Utrikesministeriet
dödade.

ALGIER. En militärflygmaskin 
har störtat här och rakat i brand.

Kung liankon blir hedersöverste.
Oslo. 28 juni. — Konung Haa- 

k« n har utnämnts till hedvnwver 
ste i engelska artilleribrigaden.

Järnvägstaxorna.
Stockholm. 27 juni 

gen beslöt i dag att uppskjuta 
krafttradandet av de nya järnxägs- 
taxorna till den 1 oktober.

Avtäckning.
Stockholm. 27 juni 

täcktes högtidligen minnesstenen 
på den plats, dar Gustaf II Adolf Mälarvattnet» sjunkande, 
den 26 juni landsteg i Pommern. Stockholm. 27 juni. — Det låga i

vattenståndet i Malaren har med- 
e , . , fört stora svårigheter för sjötra-
St»» kholm, jum. — > jard. fjktn. Vattenståndet är lägre än 

nnrdiaka biskopsmötet 'Tpria.l. - det varit pa 30 ir ^ paäJ(gprar. I
y..r j Sigtuna av ärkebi.kop Sö- trafiken kan endast delvis uppe : 
,lerbl"m hållas. I

Nytt lån. var-
Göteborg. 25 juni Göteborgs- 

banken emitterade i onsdags Ö- 
lands Cementaktiebolags 5 proc. 
obligationslån a en och en h^lv 
million kronor.

meddelar, att det åtager sig fullt 
Dess två passagerare omkommo ' ansvar för utländska undersåtars
lågorna. liv och egendom i de olika krigs-

Många stupade i Kinastriderno. zonerna.“Arbetarna böra göra mera förJ 
att tillvarataga sina egna intres- i 
sen om något skall kunna göras, 
och jag vågar påstå, att det är på. 
tiden att sä sker för att arbetarna , 
skola kunna draga någon fördel I 
av de feta tiderna när de magra 
åren komma.”

Han anklagade det konservativa 
partiets representanter för att de 
fara land och rike omkring och 

; göra arbetslöshetsfrågan till en 
nolitisk fotboll och förlöjligade 
Hon. Bennetts påstående att han 
skulle lösa problemet om han ble­
ve vald.

Regerin- SHANGHAJ. Enligt ett officiellt,
nationalistiskt meddelande frän j ANG0RA Förhandlingarna om 
Hankau angäende de »ena,te Mr.- tÄnd8tick.monopol ha nu lett till 
ii™ 1 narhete" av h“ att avtal härom undertecknat».
oT,nPrL°T S 8tUpat:„ V Tänd»tick**yndikatat »kall som be- 

»kola 10,00(1 ha tagita Ull fanga. kant bet,|a r,„ering,„ ett fttr.kott 
under det att lo.OOO ga vo sig
frivilligt.

Skyl tetävlingarna börja.
Stockholm. 27 juni 

rikaakyttetävlingar togo sin bör­
jan i morse vid Stora Skuggan, 
Järvafaltet och Kaknäs med sam- 

I går av- manlagt 3.000 anmälda deltagare.

Avtal i Turkiet.1Aret*
;

på 10 milj. dollar
Wlld Westdiid i Leipzig. 

LEIPZIG. En banktjänsteman 
som just avhämtat 15.000 mark.

Telefonkoncessionen i Rumänien i
BERLIN. Statsgruppen synes få ! 

återverkningar pa telefonkonces- 
sionsfrågan i Rumänien. Det be-1 ldev en trafikerad gata

i stadens centrum nedskjuten av 
■två män. som ryckte till sig hans

•x

ror på den nya regeringen om In­
ternational Telegraph and Tele- 
phone Company skall få behålla 
den koncession som det i förra

Hon. W. R. Stoihenpell.
penningsvä**ka och försvunno i en 
väntande bil.

Hon. Charles SleWart. Hon. W’. R. Motherwell, Canadaa 
jordbruksminister, hör till de äld­
sta i Hon. Kings kabinett.

Redan från första gången mini­
stären King övertog ledningen av 
landets öden har Hon. Motherwell 
tillhört densamma och själv far- 
mare har han alltid intresserat sig 
för att på bästa sätt tillgodose 
farmarnas speciella intressen. Oe- 
gennytta. tillbakadragenhet, kraft, 
energi och förståelse för sina upp­
gifter ha alltid karaktäriserat 
Hon. Motherwell och dessa gedig­
na egenskaper ha förskaffat ho­
nom allmänhetens stora förtroen­
de Med acklamation har man valt 
honom och med acklamation är 
han återigen nominemd i sin vaL 
krets för det kommande valet.

Dödsfall.
Stockholm. 28 juni. — Undervis-

Under sin senaste valkampani i 
Av de män. som troget stått vid* Ontario har Hon. Ferguson för-

Helga Fägersköld skall hemaändas
St h kholm, 28 juni. — F>en i

rmg«rådt‘l Per Holmen avled ; dag K.ixviksdramat inblandade Helga Pr«®*4rnuni«terna sida finnes det klarat för allmänheten att Ontario
i «n ålder av 50 år Fägersköld, vilken nyligen i A me-; vfcl knaPPa»1 någon, som fullgjort: aldrig haft ett större och bättre

nka dömts fur checkbedrägerier så mAn«a uppdrag och fyllt så allmänt välstånd än nu och man
- Stock- *»ll. ** »nart henne» hålsotill-'! ”*"»» P»»‘er. »om Hon. Charles borde giv* den god* »dmini.tr*.

I Stewart. tionen och premiärministern kre-

veckan erhöll i konkurrent med Etnl holar mwJ ,tl nyt, utbrott. 
L. M. Ericsson. Konung Carol sy­
nes icke vilja utesluta de bakom 
den sistnämnda stående Blairgrup- 
pen och Kreuger & Toll, vilka 
båda äro kraftigt intresserade i 
det rumänska stabiliseringslånet.

BERLIN. Enligt meddelande 
från Sicilien uppstiger sedan nå­
gra dagar tillbaka väldiga röksky-

fruktar ett nytt utbrott, särskilt 
som även den mellersta kratern 
vidgats betydligt.

Utställningen
Stockholm. 28 juni

holmsutstållningen har redan in *tAnd sA tillåter. atersända.s till | 
bringat Över två miljoner kronor i SveriS* Förberedelser därtill ha | 
inträdesavgifter.

sidokrater till Etna. Man
Hon. Stewart börjide sin politi-, dit hir för. 

ska bana i Alberta, där han inval- Peter Heenan undrade om inferedan gjorts. Ingen klarhet 1 krematoriegatan.
HELSINGFORS. Den mystiska 

händelsen i krematoriet i Helsing­
fors sysselsätter alltjämt den fin­
ska polisen utan att man ännu 
lyckats komma till någon klarhet. 
Eldaren Nordström, vilken anhölls 
-åsom starkt misstänkt för att ha 
begått mordet i krematoriet. har 
nu måst släppas av polisen av 
brist på bevis.

des i leg is laturen 1909 och där den nu rådande depressionen i 
Pappci>maH»efabrikeraa. Motorbåtsolycka. han sedan dess ägnat en stor del provinsen också vore att räkna

Örnsköldsvik, 28 juni. Forsa- Stockholm. 28 juni. — En stör- av sina eminenta krafter i det premiärminister Ferguson till kre- 
holajrets stora sulfatfabrik vid re motorbåt, ägd av direktör Hall- allmänna livets tjänst. 1917 till j dit.
Kupmanhulmen igångsatte i går dén och förd av en styrman An- 21 var han provinsens premiärmi-1 _ __ 
driften. Det ar Sveriges moderna- drraon, påkörde 
ste fabrik i sitt »lag 

— Nån sjö

Franek flvgenkader skall be­
söka Utauen.

KA UN AS. En fransk flvgeska- 
der kommer på uppdrag av fran­
sks luftföe*vÄr«den»r|emente* att 
avlägga ett besök i Kaunas iKov- 
no). Detta är andm irången fran­
ska flygmaskiner Hes öka Litauen. 
Det föregående ägde rum 1928.

i går utanför nister och inträdde i federalrege-! <k*I kallas re<^ringens “allt i »1- 
Saltsjöbaden en roddbåt, varxid ringen i dec. 1921 såsom minister in ’* En ena<tAerde s »-v>«ts förmå - 

•h Fr snö sulfatfa- kommunalarbetaren Oskar Eklund för inrike» ärenden, 
brtker i Adalsdistnktet insräUa omkom. Polisen anser att grov Sedan des« 
under den närmaste tiden all fa- vårdslöshet från Andersons sida hunnit lägga hand vid otaliga opp- |«t» drag för en det nllminna livet1

orsakat olyckan

r*. energi. »ftkkun«kan och sunt 
har Hon. Stewart \ nrsktiskt omdöme ntmlrkan-

drag inom kabinettet och kan med i trotjänare som S*ewart

• •• •

VALSTANDnamn och rykte ärat bknd världen» nationer. Intet annat land kan visa 
motstycke till Canadaa prestation under gångna tider eller utsikter för
framtiden och ett upprätthållande av Mackenzie King» politik betyder 
störreROSTA för de kandidater, som understödja RL Hon, W. L. Mackenzie Kings poli­

tik, prrm ianrnnistrrn. vars regering och vars tullar och 
trat ionaprinciper ha gjort CANADAS
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